
Abstrakt 
 

Cílem mé bakalářské práce je popsat celou velmi obtížnou cestu žen s diagnózou karcinom 

prsu. Diagnózou, kterou nikdo nechce slyšet. Našla jsem mnoho prací zabývajících se 

radioterapií, chemoterapií, chirurgickou problematikou nebo psychologickými problémy 

spojenými s léčbou. Rakovina prsu je však natolik komplexním onemocněním, které může mít 

vliv na lymfatický systém, kosterní systém, mozek, plíce či játra, že není možné rozdělovat fáze 

léčby. Můžeme s trochou nadsázky říci, že jeden lékař, žádný lékař. Multidisciplinární péče a 

léčba je zde absolutně nutná, něco, co nelze přehlížet, protože chirurg nebo onkolog bez 

patologa či radiologa je jako paraplegik. 

Práce je rozdělena do kapitol, každá kapitola charakterizuje jednu fázi léčby a popisuje proces 

léčby pacientky se zvláštním typem karcinomu prsu – triple negative karcinom. Práce se 

zaměřuje na popis diagnózy rakoviny prsu, její rizikové faktory, epidemiologii a popisuje léčbu 

a ošetřovatelskou péči v celém spektru terapie. V každé kapitole je uveden teoretický základ, 

multidisciplinární týmová rozhodnutí, psychologický rámec a hlavní ošetřovatelské diagnózy 

v příslušné fázi léčby. 

V závěru práce je, kromě popisu dispenzarizace pacientky s rakovinou prsu a významu 

multidisciplinárního týmu, také vize dalšího kroku v ošetřovatelské péči u žen s diagnozou 

rakoviny prsu – popis sestry specialistky Breast Care Nurse. 

 


